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                    LUBSZA     
    17 - 24 listopada 2013 r. 

   

+ Słowa Ewangelii według św. Łukasza 
   Gdy niektórzy mówili o świątyni, że jest przyozdobiona pięknymi kamieniami i darami, 

powiedział: Przyjdzie czas, kiedy z tego, na co patrzycie, nie zostanie kamień na 

kamieniu, który by nie był zwalony. Zapytali Go: Nauczycielu, kiedy to nastąpi? I jaki 

będzie znak, gdy się to dziać zacznie? Jezus odpowiedział: Strzeżcie się, żeby was nie 

zwiedziono. Wielu bowiem przyjdzie pod moim imieniem i będą mówić: Ja jestem oraz: 

Nadszedł czas. Nie chodźcie za nimi. I nie trwóżcie się, gdy posłyszycie o wojnach i 

przewrotach. To najpierw musi się stać, ale nie zaraz nastąpi koniec. Wtedy mówił do 

nich: Powstanie naród przeciw narodowi i królestwo przeciw królestwu. Będą silne 

trzęsienia ziemi, a miejscami głód i zaraza; ukażą się straszne zjawiska i wielkie znaki na 

niebie. Lecz przed tym wszystkim podniosą na was ręce i będą was prześladować. 

Wydadzą was do synagog i do więzień oraz z powodu mojego imienia wlec was będą do 

królów i namiestników. Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa. 

Postanówcie sobie w sercu nie obmyślać naprzód swej obrony. Ja bowiem dam wam 

wymowę i mądrość, której żaden z waszych prześladowców nie będzie się mógł oprzeć ani 

się sprzeciwić. A wydawać was będą nawet rodzice i bracia, krewni i przyjaciele i 

niektórych z was o śmierć przyprawią. I z powodu mojego imienia będziecie w nienawiści 

u wszystkich. Ale włos z głowy wam nie zginie. Przez swoją wytrwałość ocalicie wasze 

życie. 

(Łk  21, 5-19) 



 

„...żeby was nie zwiedziono!” 

Sceny i znaki, przedstawione przez Jezusa, zostały od razu zrozumiane jako zapowiedź 

końca świata, albowiem bez Świątyni jerozolimskiej, Żydzi nie wyobrażali sobie życia. Byli 

z niej dumni, uważali ją za dom Boży i za gwarancję Bożego błogosławieństwa. Błąd polegał 

na tym, że w którymś momencie uznali, że Świątynia sama przez się ma im zapewnić 

poczucie bezpieczeństwa, że nie wiara i zaufanie do Boga, lecz sam fakt istnienia Świątyni, 

jest najważniejszy.  

Na tym polegał tragizm Żydów, i nie tylko ich, że środek uznali za cel, że symbol 

pomylili z tym, co ma on symbolizować. Ostatecznie więc ufność pokładali nie w samym 

Bogu, lecz w dziele swoich rąk, które z Bogiem utożsamili. Tymczasem tylko żywa, 

autentyczna wiara daje człowiekowi przystęp do Boga i gwarancję Jego opieki. Bez wiary, ani 

Świątynia, ani kościoły, ani obrazy święte, ani nawet modlitwa i sakramenty, nie mają 

zbawczego znaczenia. Trzeba o tym pamiętać, by nie wpaść w pułapkę formalizmu lub 

„magizmu” religijnego.  

Być może o tym myślał Jezus, kiedy przestrzegał przed zwodzeniem i oszustwami 

religijnymi. Polegają one na tym, że ludzie, w imieniu Boga, szafują na prawo i lewo 

zwodniczymi obietnicami, rzekomymi objawieniami, fałszywymi interpretacjami Słowa 

Bożego, cudami. Zwłaszcza w dzisiejszych czasach, w dobie New Age, niezliczonych ilości 

sekt, powiązanych z miliardowymi interesami, w dobie nihilistycznych filozofii, ludobójczych 

ideologii, fałszywego mistycyzmu, łatwo jest zatracić wiarę i rozeznanie. Zresztą nie tylko 

dziś grozi światu zamęt religijny: zawsze tak było, choć nie z wykorzystaniem takich 

możliwości technicznych jak obecnie. Ale nie w technice rzecz, lecz w oszustwie.  

Bowiem wszystkie te ideologie i środki mają służyć tylko jednemu: oszukaniu człowieka, 

odciągnięciu go od Boga i zagarnięciu w niewolę. Łatwo tego dokonać, gdy zamiast wiary, 

czyli osobistej więzi z Bogiem, człowiek jest przywiązany do swoich wyobrażeń Boga. 

Wyobrażenia te łatwo się wypaczają wskutek ignorancji religijnej: braku więzi z Kościołem 

i nieznajomości Biblii.  

Jezus kładł wielki nacisk na nauczanie i trwanie we wspólnocie. Sam osobiście i przez 

swoich uczniów, gro czasu poświęcał na głoszenie kazań, wyjaśnianie Bożego prawa, uczenie 

modlitwy. Mnóstwo czasu spędzał z Apostołami i uczniami na wyjaśnianiu swojej nauki. Gdy 

obiecywał Ducha Świętego, to najpierw po to, aby umożliwić i zagwarantować Kościołowi 

wierność prawdzie. Wiedział bowiem, że od prawidłowego myślenia zależy prawidłowe 

postępowanie.  

Prawda może przetrwać tylko we wspólnocie ożywianej przez Ducha Świętego. 

Wierność prawdzie jest bardzo trudna w pojedynkę, gdy człowiek jest zdany tylko na siebie. 

Wspólnota ludzi tak samo myślących i czujących, mających do siebie zaufanie, polegających 

na sobie, daje człowiekowi siłę. To jest pierwsze zadanie Kościoła: gromadzić ludzi w jedno, 

by dać im siłę. Ale nie siłę polityczną czy społeczną, lecz siłę wiary, modlitwy, braterstwa, 

wierności.  

Nie jest to siła skierowana przeciwko komukolwiek, lecz ku Bogu, ku prawdzie i dobru. 

Nie przypadkiem większość apokaliptycznych znaków zapowiadających czasy ostateczne, 

polega na zniszczeniu relacji między ludźmi i narodami, na wprowadzeniu nieufności 

i nienawiści w rodzinach, społecznościach, narodach. Ratunek jest tylko w wierności prawdzie 

i w miłości, a Kościół jest po to, aby nas w tym wspomagać. Wykorzystajmy tę szansę!  

Ks. M. Pohl 
 



 

KOMPENDIUM KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO 

MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJANINA 
 

580. Dlaczego modlitwę „Ojcze nasz” nazywa się "Modlitwą Pańską"?  

Ojcze nasz nazywana jest "Oratio dominica", to jest "Modlitwą Pańską", ponieważ nauczył nas 

jej sam Pan Jezus. 2765-2766; 2775  

 
 

Intencje mszalne 
w okresie od 18 listopada 2013 roku do 24 listopada 2013 roku 

 

poniedziałek 18 listopada 2013  

07:00 

 

+ Adam Rudyk i zmarli z rodziny 

wtorek 19 listopada 2013  

17:00 

 

+ Jadwiga Lib w 30 dzień po śmierci i pogrzebie 

 

środa 20 listopada 2013  

17:00 + Zygmunt Pańkowski od szwagierki Zofii z Łącka 

czwartek 21 listopada 2013  

07:00 

 

+ Zygmunt Pańkowski od szwagra Janka z Rodziną i Stefana  z 

Rodziną 

 

piątek 22 listopada 2013   

17:00 

18:00 
 

+ Janina i Wacław i zmarli z rodziny 

W intencji córek (Michałowice) 
 

sobota 23 listopada 2013  

17:00 

 

+ Regina Borbulak 

 

niedziela 24 listopada 2013  

08:00 

 
10:00 

 

11:30 

O Błogosławieństwo Boże w I rocznicę urodzin dla Karolinki Pasiaka 

 
O zdrowie i siły dla Jacka i całej rodziny (Michałowice) 

 

+ Franciszek Rudzki, Stanisław Drozd 
W 90 rocznicę urodzin o Błogosławieństwo Boże dla Genowefy 

Rudzkiej od całej rodziny 

 
 



 

 

 Niedziela 17.11.2013 r. – Dzisiaj po Mszach świętych wspieramy ofiary tsunami na 

Filipinach. Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać! Składam podziękowanie 

również wszystkim, którzy przyczynili się do przeżycia Jubileuszu Kapłańskiego i 

przygotowali tę Uroczystość. Ksiądz Dziekan składa podziękowanie za wsparcie budowy 

Świątyni Świętej Siostry Faustyny Kowalskiej w Pisarzowicach. Taca w Michałowicach 

przeznaczona jest na remonty koło świątyni. 

 Czwartek 21.11.2013 r. - w liturgii wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny. 

Gdy Maryja miała trzy lata, rodzice, święty Joachim i święta Anna, oddali Ją kapłanowi 

Zachariaszowi, ojcu świętego Jana Chrzciciela, na wychowanie i naukę. Maryja pozostała w 

świątyni około 12 lat. Dla uczczenia tej tajemnicy z Jej życia od VIII wieku na Wschodzie, a 

od XIV wieku także na Zachodzie obchodzono specjalne święto. Dziś wspominając tamto 

Ofiarowanie, powinniśmy odnawiać w sobie pragnienie poświęcania się Bogu i szukania 

Jego woli. 

 Niedziela 24.11.2013 r. - Z wolna zbliżamy się do końca obecnego roku liturgicznego. 

Przyszła niedziela, 24 listopada, to Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, 

ostatnia niedziela przed Adwentem kończąca jednocześnie Rok Wiary. Proszę o 

przygotowanie sztandaru Arcybractwa Straży Honorowej 

NSPJ i NSM z okazji jego patronalnego święta. 

 Za tydzień na Sumie Parafialnej (o 11.30) odnowienie 

Przyrzeczeń Ministranckich i przyjęcie nowych 

kandydatów. Zbiórka ministrancka przygotowująca 

nas do tej uroczystości będzie w sobotę o godz.16.15 

w kościele. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

 18 XI – Błogosławiona Karolina Kózkówna (1898-1914), dziewica i męczennica, która 

zginęła z rąk carskiego żołnierza na początku I wojny światowej, broniąc swojej czystości; 

jest patronką Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży (KSM) i Ruchu Czystych Serc 

(wspomnienie obowiązkowe); 

 19 XI –Błogosławiona Salomea (†1268), zakonnica, córka Leszka Białego, która poślubiła 

węgierskiego księcia Kolomana, a po jego śmierci wstąpiła do klarysek (wspomnienie 

obowiązkowe); 

 20 XI – Święty Rafał Kalinowski (1835-1907), jeden z przywódców powstania styczniowego 

w 1863 roku, sybirak, karmelita i kapłan galicyjski; miał niezwykły dar jednania 

grzeszników z Bogiem (wspomnienie obowiązkowe); 

 22 XI – Święta Cecylia (†III wiek), dziewica i męczennica, patronka chórzystów, lutników, 

muzyków, organistów, zespołów wokalno-muzycznych (wspomnienie obowiązkowe). 

 
Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 

 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 

 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 
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